lelmus anno ab Incarnatione Dom. 1031. etc. utiii

Chronico S. Benigni.

De abbate Wilgerio.

Monachi Besuenses vi expellnnlur. — Hujus ita-

queHugonis ordinatione instante, cum essetdedu-

ctus ab Henrioo rege juvene ad civitatera Linf^onas

cum magna ambitione, nuntiata est regi mors pa-

tris sui Rotberti regis, qui regnavit annis xli, et

ipse Henricus regni vi jam annuin agebat. Supra-

dictusveroepisoopus cumsuscepissetepiscopalum, p
non fuit ut decuissetcirca Dei eoclesias sollicitus

augmentator, sed e contrario negligens et dislra-

ctor. Quapropter oum huic loco raultas iraportu-

nitates inferret,et exactiones insolitas, et domnus
Ulgerius abbas nuUomodo eivellet assentire, ipse

Halinardum Diviouensem abbatem,huic loco con-

stituit abbatem. Qui veniena cum suis monaohis,

perviolentiam Hugonisepiscopi domnum Ulgerium

abbatem nostrum,cum quibusdam ex nostris mo-
nachis captos Divionem duxit ; suos autem mo-
nachos hio dimittens,nonad conservandum et aedifi-

candura,sed ad destruendum et dir'piendum quas

intus erant, looum istum eis contradidit. Quod
postea claruit ; nara quadam vioe simulantes se

ituros ut vinum deferrent, vas vinariura, quod
tunnam vocant,plaustro superponentes,ornamenta D
cum libris et thesauri raaxima parte in vase illo

reposuerunt. Sed hujus villaa homines hoc in-

telligentes, maxime ex eo, quia tunna erat nimis

ponderosa, eam aperiunt, et res noslras intus in-

venientes retinuerunt. Ferunt quidam ex nostris

tuno lemporis, excepta aliorum ornaraentorum
non minima quantitate xiii oappas, cum textu

Evangeliorura et cruce pretiosissima, Divionem
a monachis illis deportatas.

Faotum est autem dum domnus Ulgerius abbas
ita Divioni haberetur, monaohi illius, qui ex hoc
loco dispersi fuerant, notificaverunt ei quatenus

ad exeundum de monaslerio se prspararet. Hli

vero mittentes ei equos cum quibus aufugeret,

competenti loco collooaverunt. Quo comperto, ipse

de monasterio exiens, equos asoendit cursuque

perpete castrum illud, quod juxta nos est, Belli-

monlem dictum, expetiit. Undeipse cum suis mo-
nachis, Divionenses, qui male locum istum inva-

serant, expugnans, vellent, nollent, ad propria

redire coegit. Ipse autem ecclesiae suce redditus

et locum istum diu bene ac regulariter guber-

navit.

Charta de Monardo.

« Culpa primi parentis faciente, accidit ejus ge-

neri post ipsum, ut qualis ipse exslitit, tales post

se natos relinqueret. Qua de re sicut ipse miserla

non caruit, ita omnes miseros genuit : et sicut

ipse oblitus est beatitudinis a Deo sibi collatae,

sio omnes bomines obliviosos reddidit. Quia ergo

obliviosum est animal, et saepe labefaotari possunt

causae rerura gestarum a mente humana,nisi atra-

mento scribantur, et ohartarum apioibus inseran-

tur, quibus futuri eaquae vel visu vel auditu non

didicerunt, harum exemplis erudiantur, idcirco

nos qus temporibus nostris acta suat, et pris-

corum seneotus meminit, notiflcanda intima-

mus.

«Omnibus itaquenotum esse volumus, prssen-

tibus et futuris, qualiter quamdam terram in villa

Mornado sitara, quae jure sanoto Petro debeba-

tur, tres fratres his mominibus, Wido, Odilo, An-

sericus, sanxiverunt. Nam tempore Brunonis cpi-

scopi exstitit quidam miles Lezelinus nomine, qui

ipsam terram oontrajus ipsius episcopi et senio-

rura loci supra scripti tenere voluit.quod videlicet

nequivit.Post hunc exstitit alius Hurabertus co-

gnomine, qui ipsam lerram similiter invasit : qui

ad obitum veniens, reddidit ad limiua sanclorum

Petri et Pauli loco jam dicto, qucEcunque in ipsa

terra tenere videbatur, sivc juris sui, sive injuste

ablata, omnia reddidit per caligulam suam, quas

vulgo osa dicitur, quam implevit de ipsa terra, et

virgulam deviridario sumpsitad testimonium;quae

videlioet transmisit pernuntios suos,sed per incu-

riam non admissa fuerunt sancto loco.

« Hinc ergo fratres suprascripti hsereditari cu-

pientes, terram invadunt, quasi a proavis sibi di-

missara, el ut eis libilum fuit, agentes, multaque

vi insistentes, contra voIuntatPin seniorum loco

sancti Petri degentium, conati sunt agere, quod et

fecerunt. Attaraen ilH non destiterunt a proposito

voluntatissu82,tampersemetipsos,quaraetperprin-

cipes regni semper clamantps,et injustum eorum

calumniam patefaciontes. Tandem Deo volente, et

ipsis resipiscentibus,cum consilio suorum seniorum

adierunt siraul limina S3. apostolorum Petri et

Pauli, pcenitentiain agenles, ibique quidquid in su-

pradicta terra tonere videbantur,sivejuste,sive in-

juste,omnia contulerunt ad ipsumlocum eo scili-

cet tenore,utpost obitum eorura ipsa terra iu testi-
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monium sit sepulturae et sooietatis eorum,quam et A. unam nomine Leutgardam, cum omni successione

pro hoc reddiderunt.Insuperetiam aliamterram si-

tamin villa Osiliacodicta, qua3 in convadio con-

tra ipsos erat, illisreddiderunt soniore? looi supra-

scripti. Actum est publice Besua monasterio, die

festo sancti Benedicti abljatis,videlicet xii Kal.Apr.,

anno 1 ordinationis D. Ulgerii abbatis. Sig. Hu-

gonis comitis Belmontis,qui hanc redditionem fleri

jussit. Sig. Oddonis nepotis ejus. Widonis decani.

Willerii, Odonis militis. Leutpranni. Aldonispra;-

positi. Et hffic nomina fratrum. Sign. Widonis,Odi-

lonis, Anserici. >>

Charta de.Fracto-Monle.

uPraesentium ac futurorum pro certo charitas ag-

no3cat,quodMilo quidam de Tilecaatro dedil sancto

generis flliorum et filiarum eorumdem.
« Item dcderunt mansura unum liberrimi alodi

permaximum, seu colonium pergrandem in villa

Besueta, cum. omnihus appenditiis, quae ad ipsnm
mansum pertinent, id est.terris cultis, et incultis,

et pratis, et cursus, et decursus, et usus aquarum,
et usus silvarum in gyrocircumjacentium,tam circa

Besuam.quam circa Vinzennam fluvio3,quemadmo-

dum proedictus Oddo, vel pater ejus, seu avus, in

vita tenuerunt, absque ullo contradicente illorum

generis, seu extranei. Debel enim prffidicta terra

per aijnos singulos^frumenti modios iv et de tre-

misse modios iii, et dimidium : et mense IMaio de-

narios vi. Deinde multonem, et porcum,etper vin-

demias carroperum,et vini sextarium: et in Nativi-
Petro sanotoque Prudentio,pro remedio animai suae JJ ^ ,x „ • • \ • , ttu / i u j^rBuu,^ciuL,i.u4uc liu u

,1 '" tate i)omini,vini sextanos duos.Et ut ab hodierna
apud Fractum-Montem, unum mansum, ad quem

appeudunt 9 jugera deterra aratoriaet unaseotura

prati^Et ut hoc profuturum posteris foret et iirmius

crederetur, litteris assignare rogavit sub legitimis

testibus. Anno ab Incarnatione 10^6. Indict. vui.

Ep. nuUa concur. 4,mensis Juiii,regnan'e Rolberto

Francorum rege. Hi sunt testes:Sig.Widonis.Sign.

Oddonis, etfratris ejus Roberti. Sign. Aldouis, et

filii ejus IVlilonis. Sig. Otberti. »

Charia de Beria.

Hoc etiara anno Milo deBeria,dedit sancto Petro

in monasterio qui dicitur Fons-Besu£e,pro remedio

animae suae in ipsa villa unum mansum ; ad quem

adjacent 9 jugera de terra aratoria et una seotura

die, el deinceps sit in dominium praedictorum san-

ctorum Besuensis ccenobii,ut faciant monachi inibi

Deo deaervienles quidquid illis utilitalis meliusvi-

delitur et placuerit.

« Et ut hajo firma in omni tempore et stabili.'! ele-

mosyna sive donalio maneat,cuui voiuntate paren

tum el consensu omnium fldelium nostrorum, pu-

blice tangentes manibus propriis roboramus, et

nornina nostra et prajcipuorum nostrorum conscri-

bi facimus.Si quis vero, quod absit,huic nostrs fa-

clioni,quam pro Dei amore,et animas chari parentis

iiostri redemptione fecimus, in aliquo contrarius

calumniator exstiterit,iram sterni judicis, ejusque

claviseri Petri sentiot, si non cum sutisfactione

prati,cum servonomine Lamberto, uxore etinfan- C emendaverit.

tibus. Testes Wido, Bernardus, Aldo, Lamberlus

Grimejus, Romarus, Hugo filius Aldonis.

Charla de lcio.

Elinandus etiamdedit unum mansum sanclo Pe-

tro Besuensis ccenobii apud lcium,pro anima; suse

remedio,cum servonomineTeduino,uxore etinfan-

tibus, ad quem appendunt 9jugera de terra arato-

ria et una sectura prati.Testes Wido, Hugo, Aldo,

Stephanus.

Item alia.

Odilo dedit similiter in eadem villa sancto Petro

Besuensiscoenobii unum mansum,cum servo nomi-

ne Ansaldo,cum uxore et infantibus. Testes Wido,

Aldo, Berarmannus, Robertus.

Charta da Besueta.

Oionis militis donum insigne.— « In Dei omnipo-

tentis nomine:Notura fore vokimus quibusque scire

cupienlibus.qualiter pro remedio animae Odonis

optimi militis.atque elegantissima3 juveututis fllii,

videlicet Nerduini,ictu repentino interfecti, dede-

runtad memoriam SS. apostolorura Petri et Pauli,

sanctique Prudeutii marlyris inloco Besuensis mo-

naaterii, avunculus ejus,Hugo videlicet comes Bel-

monlensis,etipsiusOdonisuxorGertrudis,fraterque

ejusdem Hugonis servum nomine Theoderioum :

ilemque allum nomine Stephanum,atque ancillam

(' Nomina flrmatorum, qui hanc cartam flrmavc-

runt: Sig. Hugonis comitis. Sig. Letgardis comi-

tises. Sig. Gertrudis, uxoris Odonis railitis. S. Gy-

buini.Sig. Richardi. Sig. Nerduini fliii ejus. Sig.

Widonis archid. Sig. Hiigonis. Sig.Widonis etOdi-

lonis, et Joffredi. Sig. Bernardi. Sig.Bernardi alte-

rius. Sig. Willerii. Sig. Richardi. Sig. Ulrici. Sig.

Olgerii. Sig. Willenci. Sig.Humberti.Actum Besua,

publice, anno ab Incarnatione Domini 103'i.lndict.

11, Epa. xxviii,regnrtnte Henrico rege, viii annore-

gni ejus,mense Novembris. Kgo Heldemannus mo-

naohus, scripsi et subsoripsi. »

Gharta dc Fonlanellis.

Quidam miles, Richardus nominc, mente nonin-

D convenienterpertractans,et admodum timens,sacri

eloquii consilio fretus,confidenter aggrediens illud:

Facite eteemosynam,€t ipsa orabil pro vobis,et cmnia

munda smt vobix. Et, Dale, el dabilur vobis, atquc

similia.Unde pro remedio animse suje coelesti Jani-

tori atqueapostolorum principi sancto Petro Besuas-

Fontis donavit mansum unum,inIoco qui vocalur

Fontanellas.Quod quidcm conjux sua, Radmodis

nomine, et filius ejus Hugo,fautores libenter con-

cesserunt.imo amplius etiam se daturossancto loco

promiserunt. Actum vero hoc publice in praefati

sancti coenobio, et super ejusdem altare. Regnante

Domino r.ostro Jesu Christo cum Spiritu sancto in
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paterna; majestatis dextera, anno Incarnationis ip- A et S. Petro omnem haeredilatem meam in villaBla-

sius 1036,Indict.iv, Epaota XX, pridie Kvl. Jiiliijiv,

feria, m. Lunae, in qua B. Pauli passio oelebris re-

colitur, pridie, ooapostoli ejus Petri festo, debito

honore peracto, rege Ilenrioo in sceptris Franco-

rum agente, Hugone vero in pontifloatus honore

Eoclesiam regente sancts sedis Lingonicae.

Charlade Caviniaco, elPriniaco, aiquc Blaniaco

Quidam Gybuinus clerious,tactus timore divino,

ob peccaminum suorum remissionem, seu fratris

sui Nerduini, flliorumque ejus nepotum suorum :

Oddonis videlicet, et Hugonis donavit dimidium

raansura unum in villa, quee Primiacus dicilur, et

unum curtilecum servo.qui in eadem terrastabat,

nomine Humbertus, cum filiis duobus Dodone et

Humberto.Reddidit eliam terram quamdam sitam B
in CaviDiacovilla.quam frater suus supra nomina-

tus Nerduinus tenere visus est aliquando injuste.

Reddidit salvamentumde viHis Auxiliaci atqueBla-

niaci. Reddidit etiam Oldierium oum fratre ejus

nomine Hugone,et sorore,nomine Fratburga, quos

tenebant in salvamentum supradictus frater suu=!

et nepotes sui.Donavit etiam servum Guntariumet

Ingerranura oum fllio Slephano. Nam Ingerrannus

pro Oddone ante fuerat datus : filius vero ejus pro

Hugone.Ipse Gybuinus,qui donationem fecit, flrnia-

vit oharta.

Charta de Vehis-vineis.

Quidara homo, Otbertus nomine, reddidit sancto

Petro Besuoe-Fontis, quidquid reclamabat in villa,

niaco nuncupata. Omnem scilicel terram arabilem

oum oampis, pratis, silvis, pascuis, sive piscatoria,

ex quibusejusdem villaeconstat pars raaxima.Pras-

terea addo servos Rotgerium et Alcherium, Utbal-

dum,Warnerium,Sendradura,Arohimbaldum, eum
uxoribus eorum,et filiis,omnique familia.et omnes

servos, et ancillas ad eamdem ha^reditatem meam
perlincntes, quibuslibet loois habitent, ut ab hinc

sanoto et monaohis ei servientibus, sicut haotenus

mihi, serviant et oonsuetudines persolvant mente

devota. Ne vero posl decessum meum, hujuselee-

mosynae aliquis violator vel falsator acoedat, prae-

sumptione injusta, Ulrico nepoti meo oommendo
ooram omni populo ad altare sanoti Petri sua ra-

tione eam demonstrare,et vice mea sancto et mona-
ohistradere,ettestemveritatischartamfleri,subnixa

stipuIatione,adhibitisqueteslibus et signantibusro-

borare. Signatorum nomina subsequenter exprimit

scheda : Sign.Ulrici nepotis ejus.Sign.Ansericimi-

litis.Sign. Willenci mililis. Sign. Walterii militis,

Sign. omnium monachorum qui adfuerunt. Sign.

Widonis archiprcsb. Sign. Constanlii presb. Sign.

Rotberti presb. Sign. Haymonis clerici. Sign. Hu-

gonis praepositi, et totius familia^ Actum publice

monasterioBesuensi,annoab Inoarnat.Domini 1044

Indiot. xii, Epacta existente xviii, iii. Idus Junii

die festivitatis sanoti Barnabae Apostoli : Henrico

regnum Francia^ tenente, Rotberto fratre ejus Bur-

gundiam imperante.et Hugone, qui postea repul-

,. ., ,..,.,.„.. sam meruit.m prffisulatusancta; Lingonensismatris
quffiVetus-vineas dicitur, diescilicet qui Dominicus p „ , . ,

• -j .

/ , .
. __j._ ^.__j :__._ r..j_.-_ 7... '-' Ecolesia;, nunc vero pastons nomine praesidente. »

Item alia.

Sane post defunctionem antefati Gybuini in illa

terra.et servis qui eam incolebant, quosipsesancto

Petro et monaohis reIiquerat,Fuloo,qui neptem ejus

in matrimonio habebat, consuetudines ooepitrequi-

rere, et quidam duo milites, Hugo frater Oddonis

Montis Saligonis.et Wilencus de villasancti Sequa-

ni, quibus in benefioium eas tradiderat. Sed Scepe

admonitus et justitiai ratione compulsus,ad mona-

sterium veniens, coram altare Deo et sanotis, mo-

nacbisque ipsis, servis et ancillis, easdem consue-

ludines perdonavit,et eisdem, qui a se in benefioio

tenebant hoo ipsum facere ooogit,et ase etab omni-

bus hominibus liberos eosdem servos et ancillas

Q constituit. Sign. Fulconis. Sig. Ulrici.Sig. Walterii.

Sig. Widonis.

Charta de Luco, Genciniaco, el Cinciaco.

« In uomine Dei omnipotentis, Patris, et Filii, et

Spiritus sancti. Quia mens humana labilis est, et

cito exoidunt memoria res gestae, nisi chartarum

apicibus inserantur,dignum ducimus nos minimi ea

qu«nostrismodo leraporibus gcrunlurmandare po-

steris,ne sicut praemisimus, oblivione depereant.

« Notum esse volumusomnibus tam prassentibus

quam futuris, qualiterErembertus quonJam miles,

beneficium, quod temporibus pristinis, videlioet

domni Willolmi abbatis, seu Rodulphi priEpositi

habetur, cum in media Quadragesima La'ta)'e Uie-

rusalem in voce exs'.;ltationis saoris concentibus ad

missas extollitur : ubi a domno Olgerio ejusdcm

loci abbate etmonachis peram peregrinationis si-

mul et absolutionem Romam profecturus, suscepit.

Actum verohoo publice superaltarememoratisancti

apostolorum principis, v Kalend. April.,xxvi lunt-c,

rege Franoorum Henrico strenuein sceptrisagente,

Hugonevero pontiflcali in cathedra feliciter pra^si-

dente, Ecclcsirtmque Lingonica; sedis pie regente,

anno ab Incarnatione Doraini 1036. Indict. iv,

Epaot. XX.

Ciiaria de Bla7iia:o.

II Luoe clarius oonstat quemque cupientem vafri

hostis prolerere moliraina, indefesso nisu sectato-

ruraChristi sequi debere vestigia.Rectorumquippe

operura casta gestans praecordia, ccelorum giiscit

gaudia capescere felicia. Quae procul dubio conse-

quitur ad cffilestes thesauros terrena transferens

patrimonia, et inopum solans miserias liberalitatis

rauniflcentia. Admonet hocros divina Scriptura,

redemptionera aniraae viri conteslans proprias divi-

tias. Redirauntur namque misericordiis pauperum

pecoaia, et ut ignis aqua, sic eleemosynis a;terni

rogi restinguitur flamma.Ob quam rem ego Gybui-

nus clericus,frater Hugonis oastri Bellimontis, di-

vina respeotus misericordia,et ad dierum raeorum

perductus extreraa, concedo et do Deo omnipotenti
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tempore visus est tenuisse.reddiderit.Hic enim E-

rembertus nobili erat ortus prosapia,seoundum ss-

culi dignitatem, sed propler intestina bella, qufe

inter falsos christianos geruntur, pene ad nihilum

redaotus erat,ita ut beneficium,undc agimus, ven-

dere vellet et manibus alienis tradere. Quod nos

agnoscentes, fratres videlicet sancti Peiri Besuen-

sis, damnum esse arbitrantes, si alienis manibus

terram sancti venuradaret, ipsum advoc;intes in

nostro consilio, admonuimus eum non recte agen-

tem erga fidelitatera sancti Petri,verum ipsum pre-

tium,quod ab aliiscupiebat sibi tribui,nosmetper-

solveremus. Quod et factum est. Nam ipse railes

adiens ccenobium sancti Petri Bosuensis, domno
Olgcioabbatepraesente.et cffiterisfratribusejusdem

congregationis assumptis, sed et aiiis quam pluri-

mis Deum timentibus clericis sive laicis adunatis,

in conventu ipsorum,ante altare prinoipis apostolo-

rum Petri apostoli,reddidit ipse,et fllius ejus Wido
nomine, accepto pretio centumsolidorum,procom-

mutatione terrse. Non habens omnino, neque ipse,

neque ullus haeredura ejus aliquam occasionem re-

petendi
;
quod si repetere pr»sumpserit,anai.heQ3a-

tis vinculo agnoscat se arceri,auctoritate Petri apo-

stoli. Beneflcium vero, unde res agitur, diversis in

locis continetur. Nam invilla, Luoo nomine, ibi

terminatur, dimidium mansum ; nihilominus aliud

dimidium Vendoveravilla ;Tasnato unummansum
;

Genciniaco unum mansum ; r.inciaco unum man-

sum. Testes sunt hi quos adnotamus; Signum

Widonis decani. Sign. Hugonis prajpositi. Sign.

OdoIr'ci Belraontis.fllii Hugonis comitis.Sign.Wal-

terii. Sign.Odilonis. Sign. Haymonis. Sign. Alerici.

Sign.Brunonis Camboni. Sign. Rainaldi. Sign. Rot-

mari. Sign. Hervsi. Sign. Raineri. Sign. Otberti.

Sign.Uraberti.Actum publice Besua in monasterio,

anno ab Incarnatione Domini nostri Jesu-Christi

^04^!, regnante Henrico rege in Francia, Rolberto

fratre ejus Burgundiam imperante. »

Charla de Gihriaco.

«EgoinDeinoraine vocatus Higmarus.notum esse

volo cunctis sanctae Dei Ecclesiaa fidelibus, et oun-

ctis meis parentibus,ac propinquis, prssentibus ac

fuluris,quoniam sanctaereligionis cultor eximiuset

monasterii, quod Besuense vocatur, almiclavigeri

Petri sub nomine et honore dicatura,abbas noraine

Olgerius, cum pluribus suae ditionis monachis adiit

fundum nomine Gibriacum.situm in comitatu Osoa-

rensi mecum placitandi gratia,pro quibusdamque-

rimoniis, quas inibi contra eum erara habiturus.

o Gonsiderans igitur preedicti abbatis et ejus cce-

nobitarum in Dei servitio innocentiaa puritatem, et

per eos placare Deum mihi posse considerans,con-

sultubonorum hominum, qui aderant, et praeraa-

xirae Rotberti monachi, atqueOtberti militis, nec-

non Henrici sororii mei, pro Deo et animse meae, et

patris,ct matris, atqr.e oninium parentura meorum
requie beala, perdono omnem querelam,quani con-

traprajfatum abbatem,ejusquemonachoshabebam.

A. Servos meos Fulcherium et Albertum, pro quibus

calumnia creverat, absque ullo contradictore raea

ex partedono Deo et sancto Petro,ad monasterium

Besuense monacbis ibi degentibus, quoad vixerint

servituros, et filios eorum, quos habent.et habituri

sunt,omnesque qui ex eis processuri suntusquein

HBternum.

II Hanc autem donationis chartara fratri meo
Bernardu et sorori me» Evae confirmare fnciam et

filio ejus Odiloni.Si quis vero hanc donationemca-

lumniare conatus fuerit,non evindicel, sed insuper

iram superni judicis incurrens.prffidicto loco decem

libras auri coactus solvat.Actum Gibriaco publice.

Signum Higraari qui fieriet firmare rogavit. Sign.

Bernardi fratris ejus. Sign. Henrici sororii eorum.

T> Sign. EvcE uxoris ejus. Sign. Odilonis filii eorum
Sig.Olberti.Sign. Gisleberti. Sign. item Gisleberti.

Sign. Waldrici. Sign. Huraberti. Sign. Arnulfi. Si-

gnum Widonis. Sign. Walterii. Sign. Otranni. »

Charta de Renavis.

<i Ego Helgeriuscum fratre meo Guntardo bene-

flciisdomni Benedicti,prioris Besuensis monasterii

et monachorum ejusdom lcci praevocati, pro benefi-

cio, quod dederunt nobis in villa,qua3 Golonica di-

cilur ; dedimus sanoto Petro, in villa,quae Renavis

dicilur, de alodo nostro mansum unum, habentem

appendentia deoem et octo jugera,et pratum ad tria

carra feni, et usuarium silvae, quae ad eamdem
villam pertinet.Ipsa autcm terraex una parte vil-

lam ingreditur, ex altera strata publica, quae ad

_, carapanias vadii, terrainatur : lertia quoque nostro

alodo concluditur. Dedirnus etiam et alium raan-

sum, in jam dicta villa colonica, habentem appen-

dentia 6 jugera, et pratum ad unam carradam

feni, ut usuarium silvas, quae ad eamdera villam

perlinet. Ipsa autera terra ex una partevillam in-

greditur, ex altera, terra S. Petri dividitur: tertia

terra Aremberli determinatur, quarta autem proxi-

mo rivo concluditur.

« Hanc autem donationera eo tenore fecimus, ut

tempore vitas nostrae, cum praedicto beneflcio ip-

sam terram teneremus, solventes pro ea censum

duorurn solidorum annuatira in festivitate sancti

Petri. Si autera unusexnobis prior mortuus fuerit,

ejus pars statira ad eos revertetur,nisi forteeorum

spontanea voluntate, iterum alteri concedatur. Et

D ut haec donatio flrmior permanerct, hanc chartam

manu nostra firmavimus, atque altari sancti Petri

superposuimus. Testesque fldeles adhibuimus. Si-

gnum Guntardi.Sign.Helgerii. Sign. Oddonis. Sign.

Rainardi. Sign. Saleconis. Sign. Bernardi. Data ii

Non. Junii. »

Charta de Fontinellis.

u In noraine sanctas et individuae Trinitatis. Ego

Hildeberga praesentibus et futuris manifesto quia

filius meus Odilo,immatura sitate praiventus, diem

clausit ultiraum, qui et sepultus est in co^meterio

sancti Petri Besuensis coeaobii. Pro cujus anima,

simul et mea,dedi ad ipsum locum,unum mansum
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apud Fontenellas.quem tenebamlege dotalitii, in A cho, Giberga comitlssa Fontls-Venn», et allia

quo manebat quidam servus, Hamedeus nomine : multis. »

Charta de Altruiaco, Maxiaco, Bndenaco, lentiliaco.

« In nomine summse et individuae Trinitatis, Pa-

tris, et Kilii, et Spiritus sancti.Notum sit omnibus

fidelibus, tam vivis quam et fuluris, quod ego Gi-

buinua, et neptis mea Eraungardis, tradimus

sannto Petro quatuor colonias in vico qui Altrisia-

cus dicitur, pro remedio animae fratris mei Hugo-

nis, qui jam dictas oolonias adhiic vivens B. Petro

destinaverat, cum servis et ancillis, qaorum hcec

aunt nomina : Rodulphum cum uxore, et infanti-

bus suis. .Abraham et Danninnm fratres, cum
uxoribus et natis eorum. Orannum et Laibonem

cum uxoribus et cum infantibus eorum. Lamber-

T^ tum cum uxore ei infantibus suis. Erbertum qui

adhuo erat puer. Goncedimus haec beato Petro

libere cum omnibus appenditiis suis,ut sicut a die-

bus Git>uini proavi mei, et filii ejus Hugonis, nec

non et Hugonis natris mei stetit in nostra potes-

tate, sic permaneat in potestale sancti Petri, ab

ista die, ct deinceps, pro remedio animse fratris

mci Hugonis,ut ipsi habeant consuetudinem.quam

anle habebant, tam in 8ilvis,quam in pratis,aquis,

campis, et cunctis confiniis. Et ut nuUus dein-

ceps major, sive forestarius, vel decanus, de po-

testate Altriaci, hominibuia jam dictis vel natie

eorum, qui de progenie eorura per succedentia

tempora exierint, aliquam molestiam inferre pra-

sumat. Et si per negligentiam acciderit, ut bestiaj

istorum hominum sine custode in prato indomini-

f* cato,vel corvataincurrerint.non cogantur per lege.m

emendationem solvere, sed tantummodo «estimatio-

nem damni reddant-Hanc eamdem consuetudinem

concedimus sancto Petro de duobus curtilibus, quos

ante habebat in eadem villa. Item damus sancto

Petro mansum unum in villa,quse Maxiacus dicitur,

cum appenditiis suis.

(I Praaterea dimittimus et abnegamus omnes con-

suetudines, quas paler meus, et fratres mei, Hugo,

et Wido accipiebant in villa,qu8e Bodens dicitur, et

in Jjentiliaco pro remedio animarum illorum, et

nostrarum, excepto corvatam, quam pro silva fa-

ciunt. Bt si quis hasredum meorum (quod minime

futurum esse credo) haec calumniari tentaverit, re-

petere non valeat, et in dextera Dei omnipotentis,
ibus christianis Deum timentibus, quorum nomina

p ^j ^^^jQ^jj^^g pg^pi ^pQgtQ,^^^^ pri„gjpis^a„athema

maranatha fiat. ¥A ut hffc charta lirma et stabilis

permaneat, manu propria firmavi, nepti, et sponso

pjus Fulconi; caeterisque fidelibus firmare praecepi.

Sia;num Gibuini. Sig. Fulconis. Sig. Ermingardis.

Sig. Bernardi. Sig. Widonis archid. Sig. Richardi.

Sig. GolTredi .Sig.Widonis. Sig. Odilonis. Sig. Odol-

rici. Sig. Willenci. Sign. Leubranni. Sig Milonis, et

Gosberli, et Humberti, et Lamberti, et Ulgerii. »

Gharta de Luco.

Eodem tempore qusdam mulier Adilina nomine,

cum filiis suis Nocherio et Ponoio,dedit unum man-

ea ratione, ut quandiu vivam, usu fruotuario te-

neam, et uno quoque anno, festivitate S. Petri,in-

vestitura duodeoim denarios persolvam,atque post

meumdecessumaddominatumsancti Petriejusdem

loci sine omni contradictione pertineat. Et ut haBC

donatio firma permaneal, hanc chartam ob notitiam

posterorum fieri jussi,et manu mea,cum filio men

JofTredo, coram testibus flrraavi, quorum ista sunt

nomina : Signum Landrici filii mei. Sign. Hagani

Longi.Sign.Girardi Deujustriii. Sign. Humberti de

Campanis. Sign. Rotberti de Baleneva. Sign. Oddo-

nis. Sign. Aldonis prsepositi. »

Gharta de Genliniaco.

Quidam miles Arembertus nomine, de Longo

campo,,tenens beneficium sancti Petri Besuensia in

diversis loci3,adiens locum supra nominatum, red-

diiit illi quamdam partem, hoc est beneficium,

qiiod situm est in villa, quse Ginoiniacus vocatur,

ad integrum,ita ut neque ipse neque alius haBredum

suorum repetere valeant. Istam redditionem fcit

praesente domno abbate Olgerio, et aliis et monu-

sterio ejus adstantibus ante altare sancti Petri.

Charta de Caviniaco.

Quaedam mulier, Alburga nomine, in conjugio

juncta cuidam militi, nomine Poncio,dedit,sive,ut

quidam putant, reddidit tesram, quae est sita in

villa vooitata Caviniaco, quam et antecessor quidam

non mediocris nobilitatis progenitus,nomine Gibui-

nus, sancto Petro concesserat, sed ab ea jure hee-

reditario, sicuti videbatur, taiata atque retenla

fuerat. Signum Olgerii abbatis. Sign. Moroni Ipr»-

positi. Sign. Joannis prioris.et aliorum multorum.

Charta de Calmontis-villa.

i< In nomine summae et individuiE Trinatis. No-

tum esse volumus tam praesentibus quam futuris,

quod ego Moronus cognomine,timors Dei et timore

peccaminum meorum tactus, adii Besuense cosno-

bium,ubi multorum sanetorumpatrociniacontinen-

tur, praocipue sancti Petri apostolorum principis,

cum collega suo Paulo apostolo, ubi praeesse digno-

scebatur domnus abbas Olgerius.Ibi ergo adstanti-

busquibusdam ejusdem coenobii monHchis,et fide

I:

subtus annectcntur.feci me tonsurari et monachuni

devovi sub norma regul» sancti Benedioti confesso-

ris permansurum.
» Dedi ergo ad praedictumcoenobiummedietatem,

quidquidjurehaereditatispossiderevidebarCalmon-

tis-villa,vel caeteris circumjacentiis possessionibus,

in pratis, in aquarum decursibus, in silvis, molen-

dinis, sicut praafatus sum, omnem medietatem per

servum nomine Arnaldum, quem dedi sancto Pelro,

et per ipsum omnes servos el anciUas tradidi sanoto

loco adstipulatione subniia. Actum publice Besua

monasterio, Benediclo praeposito adstante, Heldel-

manno monacho,AdeImo monacho, Oddone mona-
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sum in villa,cui cognomen e«t Luoo,cum onanibua A ante patreca universalem et apostolicura recte et

appenditiis suis el censuaiibus pensionibus, do-

mumque in eo consislentem, et servum nomine
Albericum.

Charta de Buxiaco.

Similiter Ezilinia dedit alodium in vico, cui no-

men est Buxiaco, cura omni integritate sua,appen-

ditiis, colonicis, campis, sylvis, aquis, laudante

Kalone filio suo.

llem alia.

Alius quidam homo, Bernardus nomine, dedit

quidquid juris sui videbatur esse in fmibusVetus-
vineis.

Charla de Longa Boella,

Item Bernardus.qui vocatur Francus.dedit san-

canonice terminand;e;contigit etiam de nobis etde

canonicis Lingonensibusrationemhaberi.Ipsi nam-

que volebant de vinea nostra,qu8e est sub Gibriaco

decimam habere. Unde cum rationem intellexisset

domnus papa Leo.erupit in voce, et quid in archivis

sanota; Romanae Ecclesioe inde videral,ostendit di-

cens : Sanctorum Patrum, qui ante me saDCtse

Romana; sedi prfefuerunt, auctoritate sancilum est,

ut nulla ecclesia quas in honore B. Petri apostolo-

rum priucipis sit fundata, alteri ecclesiss censum

vel decimas persolvat. Cujus rationis et auctorita-

tis pondere repressi ipsi canonici conticuerunt.

Idem vero venerabilis Arduinus episoopus inter

caetera benefieia, quae huic loco contulit, petente

cto Petro 2 jornales de terra, in flne qu» vocatur n abbate Olgerio, a summo pontifice Romanae Eccle-
I n„™„ D„„11. D __ _-i;'i o _• j . i _ i- _i.._ .-L 1Longa Boella

Alia.

Ewardus etlam de Ponto deditduas petiunculaa

de prato, in loco, qui vocatur IMolonga prata, et

duos campos, ad Montannos unum, et alium ad

Pontem-villam.

Item alia.

Anna quasdam femina, pro sepultura sua dedit

sancto Petro unum curtile ad Pontem.

Charla de Mariaco.

Benigna mente futuris consulentessepiaraembra-

nis imprimere capimus, quod Milo, qui dicebatur

Bicellus, frater Majoli, cu.jus cognoraen Mazilinus,

dederitsanclo PetroinMariaco villa unum mansum

siai petiit fieri decretum,in quo continetur, ut nul

lus prcEsumat huic monasterio vim inferre, vel eum
in subjecfionem cnjuscunque monasterii redigere

;

et ut nullus audeat infra unam leuviara a monaste-

rio vim aliquam inferre : cujus exeraplar deoreti

placuit huic libro inserere, ut audientes discant

quantum immineat illis periculum,qui non tiraent

obligari analhematis vinculo per Petri apostoli vi-

carium. Anno Incarnationis Dom. 1052. Prssside-

bat sanctae Romanae Ecclesiae domnus Leo papa.

Cujus haec sunt verba :

Privilegium domini Leonis pnpse.

« Leo episcopus, servus servorura Dei, Olgerio

abbati Besuensis monasterii,tuisque successoribus,
cura appenditiissuis,etservumnomineGerardum, perpetuam in Domino salutem.
cum uxore et infantibus suis. ^ „ Convenit apostolico mode

Charta de Yachiriaco.

Adnotandum credimus futuris quod Teto,Montis

Salionismiles,tradideritsanctoPotrounuramansum
in Vachiriaco quondam vico, sed nunc deserto, si

mulque servum nomine Ewrino fratre suo.

Charla de Luco.

Justura arbitramur memoric-e tradere quod Hugo
clericus de Launna delegaverit S. Petro unum man-
sura die festivitatis ejusdem generalera missam ce-

lebrantibus senioribus. Publice itaque accedens ad
altare,tradidit donationem circuraspiciente populo,
affirmans patrem suum Gibuinum,ipsum mansum
sibi dedissedie.quobenedictaestei capitis corona.

Est autem ipse mansus in Luco vllla: terra autem
ad illum pertinens conjacet in valle,qua3 pro fluviolo

Vernela, qui per eam fluit, Vernevallis dicitur. Si-

gnura Olgerii abbatis. Sig. Ilugonis. Sig. Joannis.
Sig. Widonis decani. Sig. Rotberti presbyteri. Sig.

Girardi clerici.

Eodem tempore Henricus III imperatnr Burgun-
diee regnum gubernabat, etc, ul in Chronico S.Be-
nigni.

Veniens ergo idem papa ad civitateni Lingonas
ordinavit ibi dom. Arduinum episcopura pro illo,

qui fuerat ejectus Dumque ibi demoraretur, pro-
ferrenturque in medium diverss diversarum eccle-

siarum disceptationeB.ac inter se calumnis,utpole

postoiico moaerammi, » rme tn

Leone XI, Patrologix t. CXLlll, suh. mtm. 110.

De obitu Olgeri ahbatis.

Defuncto igitur abbate Olgerio, suecessit in re-

gimine pastcralis otficii abbas Oddo.Quae autem in

diebus ejus data vel erapta suntin possessioneagro-

rura, non est silendura.

Charla de vetus vineis.

Quidam igitur railes hu.ius nostras religionis,

nobili prosapia ortus, Oljierius nomine, cum mul-

tis aliis loca llierosolyraitana expetiit, sed in re-

verlendo post raulta pericula pro Christo tolerata,

felici, ut credimus obitu, lucera praesentis vits re-

liquit.

Prassentibus autera conviatoribus et audientibus,

sancto Petro Besuae et ejus raonachis.apud Vetus-

vineas unum raansumvestitutumcumservoineoha-

bitante, noraine Arnaldo delegavit, ita sicut pater

ipsius Arnaldi vocabulo Ademarus usque in diera

mortis sus tenuit, et eidera filio suo .\rnaldo dirni-

sit.Uxorem etiam ejusnomine Tedindem cura filiis

et filiabus simul cura eo dari jussit; pariterque par-

mas,quas testes peregrinationis suffi, a Jericho tu-

lerat, altari superponi rogavit. Quara donationem

conjux ejus Tetburgis appellata,et lilii ejus libenti

anirao laudaverunt, et suos homines laudare corn-

pulerunt Debel vero iste mansus porcum et arie-

tem, sex panes et tres sextarios vini, carroperam
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et oranes consuetudines quas dominis persolvere A. Mornado villa. et habet ad se terras pertinentes,

debent servi. Quos suos protulerunl testes signa-

mus calamo omnes : Signum Tethurgis conjugis

ejus. Sig. Henrici, et Ulrici filiorum ejus. Signum

Tetbaldi. Signum Aldonis, et Formaldi, ct Ner-

duini, et Humberti, et Nerduini juvenis, et

Widonis decani. Sig. Hugonis praepositi, Sig. Rot-

berti presbyteri. Sig. Joannis. Sig. Arengerii, et

omniura servorum ipsius apud mansiones commo-

rantium.

Charla de Allrisiaco, eL Villare, el Cinciaco.

Alius quidam miles, nomine Humbertus, omni

prolis fiduoia deslitutus, tradidit Deo et sancto

Petro ad locum Besuensein sanus ei; incolumis

existens, omnem hsereditatem alodii sui.quas jure

cultas et incultas,servos et liberos in eis manentes,

prata pomiferas arbores, et aquarum cursus et re-

cursus, quffl omnia ad JRm dictum locum sancti

Petri destinavit atque restituit. Et ut ex meliori

voluntate huo faotum esset, accepit a monachis
ipsius loci caballum unum et societatem in omni-

bus benefactis eorum,el ex indehanc chartam fieri

curavit, quam propria iranu firmavit, et araicis

afque parentibussuis tradidit firmandara alque

laudandam. Aclum Besuensi monasterio publice.vi

Idus Februarii.Signura Rotberti, qui hanc chartam
fieri mandavit. Sig Oddonis. Signum Goffredi. Sig.

Achardi, et aliorum multorum.

Charta de Genevre-ias.

paterno cesserat, absque contradictione hominis B Qusedam mulier, Suflsia nomine, pro remedio
ullius. Divisus enim erat jam a fratribus suis,Hu-

gone, et Ulrico, et unusquisque partem suam sin-

gillatim separaverat a fratro suo.Quam donaiionem

ad mortem perductus iterato conlirmavit.et calum-

niatores aeternae malediclioni, in ipsa [iiortis hora

obligavit. Omnem parfem alodii in Altrisiacensi

villa, cum omnibus consuetudinibus in orani po-

testale Allrejaca, in silvis, in campis, in pratis.

Apudvillare etiam oumem partera suseheereditatis,

sicut ipse in vita sua tenuit. Nova casa, cunctum

suum alodum, sicut ipse possederat. In Cinciaco

vero similiter alodum suura, cum omni consuetu-

dine, in aquis, in campis, in pratis, in silvis.Cal-

metis, nec non totum suum alodum, sicut ipsepos-

anima; filii sui Widonis,quem ex Gisleberto susce-

pit, dedit unum mansum sancto Petro, in vifla

Bellifontis cum omnibus appenditiis suis, et habet

omnem consueludinem inoampo, in aqua.in silva.

Servum etiam in eo habitantem,nomine Martiuum.

Alterum mansura apud Genevrerias, cum omnibus
appenditiis suis habentem consuetudinem in cam-
po.in aqua,in silva ; ea convenlione ut 15 jornales

arabiles de alodo suo in fine ejusdem villas eidem

manso ad perfioiendnra quod minus habebat,adde-

ret. Servum quoque in eodem commorantem, no-

mine Alberioum, cum uxore Fratburge appellata,

cum infantibus suis. Et ut perpetuali fulcimento

perduraret eleemosyna. horum testiumsubtus in-
sedit. Romaniaca etiam,ct Ponto.ounctum alodum q sm^i rogavit nomina : Signum Sufisia;. Signum
cum omni consuetudine in aquis,in pratis,in oam
pis, in silvis. Est etiam ibi molendinum unura,

cujus tertiam partem sancto Petro tradidit. Beriae

eliam omnem partem alodi sui, in aquis,in campis

in pratis, in silvis.In comitatu Alsensijin villa qu»
dicitur Velinniaco, et in Villari Coroellis. Bretone-

ria omnem alodum suum,cum omnibus appenditiis

in campis, in pratis, in aquis, in silvis. Signum
domni Oddonis abbatis. Sig. Moroni monachi Sig.

Uugonis monachi. Sig. Theoderici monnchi Sig.

Willelrai oomitis.Sig.Fulconis senioris Bellimontis.

Sig. Gisleberti senioris Resei:r>. Sig. Wallonis se-

nioris Berise. Sig. Odilonis. Sig. Willenci. Sig.

Laodrici. Sig, Widrici. Sig. Rodulphi, et Olgerii

frairis ejus. Sig. wndonis. Sig. Tetzilini. Sig.

^duini palrasti ejus. Signum Warnerii mariti so-

rorisejus. Sig. domni Oiidonis abbatis. Sig. Moro-
nis monachi, et aliorum multorum.

Charta de Mariaco.

Manifestum etiara esse volumus mndernis et suc-

cessuris, quod quidam railes, noraine Sewaldus ex

monte Saligone, dederit sancto Petro pro redem-

ptione animm fratris sui Eliranni unum mansum
apud Mariaoura villam prope Tilecastrum, oura

omnibus appenditiis suis, siraulque unum servum,

nomine Odilardum. Sig.Sewaldi. Sig.domni Oddo-

nis abbatis. Sig. Moroni. Sig. Petri. Sig. Ponlii

militis.

Charta de Flaciaco.

Rotberti. Sig. Bsrnonis. Sig. flerialdi. Sig. Girardi D .Notum csse volumus omnihus post nos fufuris.

Siglsamberti.Sig Hugonis.Hanc donationem frater

ipsius Humberti Hugo corara omni populo laudavit,

et omnem partem suam ex ipso aIodo,quia tantum-

dem hahet post morfem suam, sancto Petro con-

cessit.

Churta de Mornado.

Noverint omnes prssentes et futuri quia quidara

miles, Rotbertus nomine, pro timore et amore Dei

delegavit ad loourasanoti Petri Besuensismonaste-

rii quoddani mansum, quod qusdam matrona,no-

mine Krmengardis, et filius ejus Odrious clericus,

destinavcrant. Gonjacet autem mansura illud in

quod quidam railes, nomine Sigefredus, dederit

sancto Petro ad extrema porduolus,2 mansos apud

Flaciacum villam. In uno quidem Erbertus manebat
ejus servus.et debet festivitate OmniumSanctorum
dimidium sextarium vini : Nativitate autera Domini

unum sextarium vini,duos panes,et duasgallinas :

alius vero in eadera villa conjacet des^rtus. Tradi-

dit etiam lOdiurnalesterrasin finibus ejusdera villae,

ad eosdem mansos pertinentes,rum pratis,silvis et

omnibus appenditiis suis. Signum Ruzindis uxnris

Rofberti.fratris ejusdem Sigifredi, quae hano dona-

tionem loco ipsius SJgifredi super altare posuit,Si
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gnum Oddonis fratris Maziiini. Sig. Wiileri. Sig. \
Amalrici. Sig. Petri clerici.

Charla de Boclens, el de Lenlileio.

Divina auctoritate inspirata nobilis matrona,Er-

mengardia nomine,9anctum Petrum sibil feoithae-

redem.omnesque frutres Bcsusnsis nionasterii Deo

ac ipsi summo apostolorum prinoipi servientibus,

suis usibus admisit, reddens illis salvarnentum de

Bodens et de Lentileio, atque de cunctis quas ad

ipsum salvamentuiu pertinent, pro remedio anim»
8uae, ac senioris sui Uugdnis, liliique sui Widonis,

qui tunc fueratdefunclu9,quique ipsum salvamen-

tum post mortem patris Jure hajrcditario posside-

bat.Cujug rei cooperatores fuerunt filii ipsius,H'.igo

924

Charta de S. Mauricio.

Notum facimus charitati fidelium quia miles qui-

dam, nomine Herenbertus, diu languoris molestiis

pressus,tandem cum sibi finero vitae immineresen-

tiret,ad memoriam beatorum apostolorum Petri et

Pauli, in Besuensi looo se sepeliri rogavit, quod et

factum est.Pro cujus animae absolutione paterejus,

nomine Oddo eidem loeo dimidium mansum cum
dimidia mansione, quia parlem alteram fraterejus

cum raanso tenebat in villa,qu!e dicitur ad sanctum

Mauricium cnm terris adjacentibus.pratis et silva.

In ipsa, et in altera vilia Romania nominata, cum
legali traditione dedit et manu tcstiiim corroborari

fecit
;
quorum ista sunt nomina : Hugo, Theoderi-

.,,.,,,,,. .,_.,. . ,, cus, Alelmus, Joannes, alter Hugo,Teudinu9,Hem-
videucet et Nerdumus, simul Gibuinus qui adhuc '

. ., ., ,

.,
1 , T^, 1 u 1 .• , r- , n , n ma. Quem ipse et brevi tempore subsecutus, non

vita perlruebantur.fcjl ut hffic tradilio nota fiat futu- JJ „„i„„ ^ „ ^ i„„.,„ „„4- „u„„ „„a „»;„™
ris, sicutest praesentibus, scripto mandare fecit,ut

quod post mortem testare non poterat, testetur

charta servata, in ipsius monasterii arcario. Hanc
ergo, ut inoonvulsa permaneat, lestibus adhibitis

subscripsit manu propria. Ermengardis subscri-

pait, Hugo, Nerdumus, Gibuimus. Hi sunt testes.

Charta de Buxiaco.

Notum sit omnibustam prKsentibus quam futu-

ris, quod Gertrudis uxor Girardi militis de castro

Fontis-Vennce,cum flliis suis iiiirardo et Humberlo,

tradidit unum mansum pro redemptione animffi

praesoripti mariti sui et filiorum suorum, ab ipso

jam donatione factasancto Petro Besuensi invilla,

cui vocabulum est Bu.xiacus, ad integinm sicutte-

nere videbatur Rotbertus Major.cum ipso videlicet

Rotberto, et uxore, et filiis, cum omnibus quas ad

ipsum mansum pertinent,tam in terris,quam silvis

et in pratis, vel in pascuis.sive in aquia.Et uthaec

donatio in perpetuum flrma sit et slabilis,his sub-

acriptis testibus flrmavit et firmare rogavit.IJi sunt.

Aymo, Olgerius, JotTredus, Librandus, Oddo,ArIe-

baldus, Wido,AIdo, Reddidit etiam unum mansum
quod dudum sancti Petri alodus fuerat,in villaPa-

triniaco, acceptis pro pretio duobus miiiiantium

instrumentis, quae vulgo dicuntur Helmum et

Osbergum.

Charia de Moringas et Mornado.

Notum sit pr,-Bsentibu3 etfuturis, Ricfaardumde

Belmonte quamdam terram sitam inter iVIorinfras et

solum apud eumdem locum est sepultus,sed etiam

siout petierat,monao'iili habitu indutus,hujus vitas

in bono fine dif-m clausit. Posi cujus obitum nos

unum fccdiolum, quem tenebamus, filio ejus dedi-

mus et tria jugera in commutatione aocepimus, et

nostris terris junximus, et duobus hominibus sub

servitio manendum dedimus, ex quibus unusser-

vus ejus et loco dedit.

Charta de Tasnato et Germanico.

Manifestum e.sse volumus tam praesentibus quam
futuris, quod quidam miles nomine Walo pro re-

demptione anirace conjugis su<e, vocabulo Addilae,

dedit sanctoPetrounummansum alodi apud Tasna-

tum, et alium apud Germaniacum,qui persolvit in

debito census dimidiam heminam frumenti, dimi-

diam heminam avenffi,unum sextarium vini,unum

porcum pretii 6 denariorum, quinque denarios pro

censu prati, unam rotam et unum bovera tempore

vindemiae.Dedit etiam servos Hunaldum cum uxore

et infantibus suis,et Mainerdum et medietatem in-

fantum ejus,absque ullacalumnia.Et ut haec dona-

tio perpetuum obtineret vigorem litteris petiit no-

tum fleri,et testibus oorroborari.Signum Wallonis.

Signum Fulconis. Signum Odilonis. Siguum Milo-

nis. Signnm Warnerii. Signum Widonis. Signum
Henrici. Signum Widrici. Signum Warnerii.

Charla de Colonica villa.

Notum esse volumus omnibus fldelibus tam futu-

rig quam prae8entibus,quod quidam miles, Gontar-

dus nomine, cum fratre suo Helgerio, nos adierit

Mornadas villas.ad abbatiam sancti Petri Besuensis " deprecans ut eis aliquid daremus in terra sancti

monasterii pertinentem, diu calumniasse mulieris

suas ex parte et multa praejudicio abstuHsse.Quam

calumniam monachi sancti Petri satisfaotionis causa

saspe voluerunt juramento,veI qualibet lege deter-

minare, cum prc-efatus Richardus,Dei nutu aspira-

tus, eamdpm calumniam, sive justa, sive injusta

esset, sancto Petro donavit.prasentibus senioribus

locisub stipulationesuperaltare posita.Ego Richar-

dus cura uxoro mea Wandelmode firmavimus, et

testibus roborandam tradidimus. Signum Widonis
decani. Sig. Aldonis. Sig. Benedicti monachi. Sig.

Heidemni. Sig. Alberti.

Petri in beneflcio, promittenles se omnimodis in

servitio S. Petri et nostro fideliter permansuros,

Quod cura diu peterent,victi eorum precibuf,dedi-

mus ei quidquid sanctus Petrus invilla, quae Coio-

nioa dicitur, habebat,quam dudum tenuerat frater

eorum Henricus cum ecclesia in ipsa villa posita,

indicenles eis annuatim in festivitate sancti Petri

censum duorum solidorum : eo scilicet tenore ut

tempore vit£Bsuae idipsum quod dedimus tenerent,

post decessum vero eorum ad jus gancti Petri et

monachorura ejus rediret ; ita ut nullus posterorum

eorum ullo modo ex eo se intermitteret, ni spon-
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tanca voluntate velamicabili abbatis aut monacbo- A qui '^ieitu'' Adalechassana. Item in alio ioco, ad

rum ejusflem loci concessione. Siautem unus ex eis

prior mortuus fuerit, ejuspars stalim ad nos re-

vertatur nisi forte nostra spontanea voluntafe ite-

rum ei concessum fuerit.Ut autem hae convenieutiae

firmius permanerent, hano chartam manu sua fir-

maverunl, teslesque fideics adhibuerunt. Signum

Gontardi. Signum Helgcrii Signum Rainardi. Si-

gnum Saleconis. Signum Bernardi. Data ii Non.

Junii.

Ckarta ds Lu.

Nolitia, quam Bernardus Belmontis, et nepos

ejus defunutus, nomine Riebardus, fecerunt sanclo

Petro Besuensia de terraquadam cumjacente in flne

villulfe, quae vocatur Lu sanoti Martini : in ipsius

Austivaca dicto, duo. Testes donationis hi sunt :

Sylvester mon. suscepit, Grimaldus villicus, Har-

bertus.

Cha>-ta de Mariaco.

Doda etiam de Mariaco, consentiente viro suo,

Jocero, dedit iinum pratum hahentein ad summum
exclusam molendini ejusdem viliae, sancto Petro

necnon monachis ibidem Deo servientibus. Hujus
autem donationis,quam viva voce fecit, vivos testes

adhibuit quorum nomina hs3c sunt : Folradus,

Nero, Grimaldus, Lambertus.

Charta de lcio.

Notificamus modernis et successuris quod Hilde»

berga, soror iErleii eapientis clerici, delegavit san-
finibus dedit mansum unum, 9 jornaies habens de g clo Petro mansum unum in villa cui nomen Icio,

et unius diei arationem iu llnes ejusdcm vills ad

eumdem pertinentem;eo tenore, ut in eo consistens

terraarabili cum duobus servis

Charia de villa curte.

Quidam miles, nomine Stepbanus, in gravi infir-

mitate decidens,adivit monasterium quod in honore

principis apostolorum est consecratum, qod dicitur

Besua, ibique obremedium animae sus traddidit ad

ipsum locuin unum mansum, qui est in villa qu®
Gurtis dicitur, et 4 jornales de terra in campo, qui

appellatur Fistiliacus, cum servo nomine Gaudio,

et est de ambabus partibus terra Gislorii. Cujus

cooperatores sunt Glii sui, Wido, Walterius, Hugo,

et uxor sua, nomine Fera, in cujus dotalitio erat

ipsa terra quam reddidit ei. Et ut heec donatio ejus

nota fiat posteris, hano charlutam fieri jussit et su-

per altare sancti Petri possuit,testibusque roboran

homo, el excolons eum, cui nomen Jordanius, liber

tamen, ut sensum, quod sibi reddere consueverat,

monachis persolvat. Insuper etiaui unam ancillam,

quae vocaturPiaimburgis,soIitum capitis suiduorum
denatorium omni anno reddituram debitum.Testea

hujus donationis sunt hi : Robertus, Widricus,Jo-

annes Hugo.

Item alia.

Hildescendis sanolimonialis dedil sanoto Petro

puellam quamdam, nomine Osannam; filiam Hum-
bertis et lietrudis.

Item alia.

Altrudis etiam nobilissima femina, mater Aduini

dam traddidit. Ego Stephanus subscripsi. Sig. Wi- et Milonis, dedit sancto Pctro u.xorem Ulrici presby

donis fllii mei. Signum Walterii filii mei. Sig. Hu-

gouis filii mei. Sig. Aymonis. Sig. Widonis. Sig.

Milonis.

Item alia,

Alii vero duo miIites,Adunus et Milo fraler ejus,

et Teburgis soror eorum, tradiderunt Deo et sancto

Petro Gibergam cum infantibus suis. Et ut ha;c do-

natio eorum nulli calumniae pateat, in conventu pu-

blico statuerunt decretum ut nullus haeredum eorum
nullam partemjure haereditario violentiam inferat.

Quod si fecerit, excommunicationis vindictam sol-

vat. Aduinus et fraterejus firmaverunt hanc char-

tulam. Signum Sophiaa. Signum Teburgis. Sig.

Widonis archipresbyteri. Sig. Lezelini. Sig. Hugo-
nis prfepositi et totius familiai. Actura publice mo- .

nasterio Besuensi, prsesente domno Oddone ab-

bate.

Item alia.

Similiter el Humbertus, et conjux ejus, et fllii,

qui injuste conabantur detinere servum sancti Pe-

tri,FuIdradum scilicet, et conjugem ejns, nomine
Richeldera, et filios eorum, dimiserunt eos liheros,

quatenus ad proprium dominum cmlestem clavige-

rum redeant.

Charta de quadam vinea.

Item Samson de Vadona et uxor ejus dederunt
Deo et S. Petro unum jugerum de vinea in loco

teri Granantis-viIl6s,Girburgam nomine, cum infan-

tibus suis.

Charta de Buxiaco.

Notum sit omnibus tr.(m prssentibus quam futu-

ris quod Bettau.\.or Hermiuini milits,cum filiissuis

tradidit unum mansum pro redemptione animae

praescripti mariti sancto PetroBesuensi in villa,cui

vocabulum estBuxiacus ad integrum, sicut tennit

Lambei'tus Major, cum omnibus quie ad ipsum
mansum pertinent, tam in terris, quam in silvis et

in pratis, vel in pascuis, sive in aquis. Et ut haec

donatio in perpetuum firma sit et stabilis, his sub-

scriptis testibus firmavit. Hi sunt : Wido, Aldo,

Gonterius, Otbertus.

I Charta de Pruncelhel.

Similiter Sejuvoldus etida conjux ejus dederunt

sancto Petro Besuensis coenobii mansum unum,
cui terra arabili 9 jugera adjacent, et pratum
unum, ex quo 2 carratae feni possunt per singulos

annos colligi.in Ioco,qui Pruncethel vocatur.Ea vi-

delicet ratione ut quidquid exinde facere monachi

ejusdem loci voluerint, libero in omnihus potiantur

arbitrio faciendi. Testes vero hujus donationis hio

sunt subnotati : Albertus monachus, Odo, Rotber-

tus sacerdos, DaresJoannes cocus.

Charta de Velus-vineis.

Aymo etiam de Vetus-vincis natus,frater Wido-
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niset Waroni monachi, alodunri suum ipsa villa A cumque ipsa terra conjacet, in integro, cum con-

existente sancto Petro dedit, et cum filio suo
Widone super altare sancti Pctri posuit, et filiam

snam Gortrudam laudare fecit.Signum Domini Odo-
nis abbatis. Signum Girardi. Signm Ulrici.

Charta de Flaciaco.

Quidam archidiaconus, jErleius nomine, canoni-

cus sanoti Mamnielis, dedit sancto Petro unum
mansum in villa quse Flaciacus dioitur cum suis

appenditiis pro remedi-o animae fratris sui Milonis.

Addidit etiam unum servum.binaque tapetia miri-

flci operis et enormis magniludinis. Ne vero per

succedentia tempora ab aliqua opposita persona

quivisset 1'rustrari, rogavit propinquos et circumi-

stantes hujus donationis chartam mauu propria

sensu fillorum suorum atque fratrum su rum, tra-

didit Deo et sancto Petro ie praisentia universorum

monachorum. Signum Hugonis monachi fllii ejus,

Richardi filii ejus, Bernardi fratris ejus.

Charla de duabus prxbendis Sancti GensKlfi,.

Henricus igitur rex Francorum cum jam niorbo

et senectute premeretur, Philippum filiuni suum
congregatis Francoram pi'imoribus,cunctorum con-

siiio, consortem sibi tolius regni constiluit, im-

positoque, oapili ejus diademate, regem jussit ap-

pellari.

Anno autem primo regni ejus (lOCO), domnus

Arduinus Lingoucnsis episcopus, pr.j solo oratio-

num priemio dedit sanclo ac Besuensi congregatio-

testimonioque firmare. Signum ^rleii. Signum B ni, laudantihus cunctis canonicis, duasprsbendas,
Odonis. Signum Joonuis prioris. Signum Widonis
decani.

Charta de Dalaima.

Notum facimuspreesenlibus et futuris quod Hugo
summas probitatis canonicus,ffidificalor monasterii

sanct» Mari/e Lagonniacensis, dedit sancto Petro

suam partem de omni alodo patrissui apud Dalai-

mam villam situm,laudantibus fratrihus suis et ne-

potibus. Signum Hugonis. Sig. Ottonis. Sig. Ra-
daldi. Sig. Petri.

Charta de Liico.

Notificaraus quibusque modernis et successuris

quod quoedam mulier nomine Helisabeth flliaWil-

lerii,ex Campaais villa nuperrima viri sui Ozillini

quantum accipitur a duobus canoniois, sicut hio

demonstrabimus.

Prisooruin felix solertia hoc salutiferum reme-

dium providore studuit suocedentibus sibi,utquod

non poterant tempora ineantia mandare posteris,

allegarent apioibus, auotoritate fullis illius prinoi-

pis, sub cujus prsBsenlia lirmatio foret cum scri-

ptione chartis, aut impressione sigilli. Quod et nos

providentes, ecclesise nostraB flliis et sancti Mam-
metis sacrae concioni fore commodi, qnaliter una-

nimes sint effecti, litteris adnotamus juxta tenorem

utriusque partis.

Largitioneitaque famosi Hugonis praesulis Lingo-

nensis, pcclesiaB Besuensi attributa esl ecclesia san-

morte deslituta,adierit Besuensa monesLarium,,tra- q cti Gengulfi, pariterque stipendium quod oonseque

dideritque sancto Petro unum mansum in viila qus
vooabulum est Luco, oongruum valde et opportu-

num cum suis appenditiis. Signum Helisabeth. Si-

gnum EizilinK malris ejus. Signum Hugonis et Ra-

daloois fratrumejus monaehorum.

Churla de Blaniaco.

Manifestum iri cupimus quod quidam nomine
Rainardus, ex villa Varona natus, concessit sanoto

Petro alodum quod ipse dudum in Blaniaco viila

comparaverat, pro aboiitioDe suoium criminum.

Cujus donationein eleemosynae fratres ipsius, Se-

winus clericus et Albericus, benigne annuentes.

feretro impositum corpus ejus deduccntes ad mo-
nasterium, firmiter stabilierunt et ad altare vice

batur is qui famulabatur in loco deservienslJmina-

ribus saciis.

Non h33C soluinmodo venerabilis episcopus con-

tradidit,qua3 pr8edeximus,verum etiam villam,quae

vooatur Baunus, jure perpetuoconcessit.Quod post-

ea quidam indigne ferentes, exeinpto rebus huma-
nis, antequam venerabilis Arduinus decoraretur

sede pontifioali, auxilio fulti Girardi praepositi sua

procurantes, non quae Jesu Christi, redegerunt in

potestatem, ut possessum fuerut prius ab eis.

Quod venerabiiis Arduinus infula pontificali jam in-

signitus ut cognovit, compati ca3pit,pielateque qua

affluebst, universam congregationem rogare cospit,

ut qui villam abstulerant, quam praedecessor con-

tulerat.saltem misererentur Deo servientibus inibi,
ipsius,8ancto et fratribus deleeaverunt et subnixis n * i- -j „ * „ ,„„„„„t t ; „„„•^

.
' ..

^ U et aliquam rem providerent,ex quo sustentari pos-
testimoniis coram omnibus roboraverunt. Signum
Sewini. Signum Alberici. Sig. Vilrici militis.

Charta de Busciaco, Lujato, Luco.

Scripto etiam volumus digerere quod Helizabet,

quai etiam Liezilina cognominata est, materHugo-

nis mnnaohi, dederit sancto Petro in villa Busciaco

dicta unum mansum eum oolonica sun, et ca;teros

mansos ad ipsum pertinentes, cum bolonicis suis,

et omnibus appenditiis suis, in campis, in silvis, in

pratis, in aquis, in aquarum decursibus, in pisca-

toriis, sivein eadem villa, sive in aliis eidem adja-

centibus, id est, Lujato, Luoo, Dalaima, vel ubi-

sentecclesiae alumni. Exitgit denique ab e.s in prae-

sentia Alberonis abbatis Divionensis, laudantibus

cunctis oanonicis, ul bis edentibus supradictis ca-

nonicis quanlum peroipiebatur a duobus ex illis,

tantum susciperent et ipsi monachi, videlicet mane
et sero, etsi semel cibum sumpserint, eodem modo,

quo et supra (|uantitas Iribuatur panis et vini, ut

accipitur a duobus canonicis.

Quia vero peounia tunc defuit,qua debebatur con-

suetudinaria lege cibus praeberi universis eoolesiae

filiis, oonditione usi sunt tali ralumque visum est

cunctis ut susciperent sooielatem, quae offerebatur
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illis pro commutatione cibi:eo tenore, ut si aliquis A
nuntiarelur exuisse hominem, taliter celebraretur

dies depositionis a monachis, siout consueverunt

pro cunctis congregationibus sibi conjunctis;insu-

per ctnomina eorum insoribercntur cum nomini-

bus fratrum.quo agnosci possset dies eorum anni-

versarii et celebrari a cunctis.Et ut hiBC quas dixi-

mus firmius teneantur,a noslris eadem el ipsi lau-

davere agere pro nostris.

No quando ergo aboleaturin succedentibus sche-

dis quae conscrips)mus,pra3scnte viro venerabili Ar-

duino episcopo hujus sanctas sedis,sublus adnota-

mus ejusdem jussione prassulis nomina vivorura,

qui interfuerunt, conditione lali. Sign. ejusdem

Arduini episcopi. Sign. Willenci archidiaconi. Sig.

Rainardi, qui cognominatus est Hugo S. Rogeri

thesaurarii. Sig. Ewardi decani. Sig. ^Erleiarchid.

Sig. Girardi arohidiac. Sig. Warneri. S. Gybuini

Sig. Hildegari. Sig. Milonis de sancto Lupo. Sign.

E:nmarrici.Signum insuperomnium canonicorum,

qui unanimiterlaudaverunt in capitulo.Actum Lin-

gonis, anno Incarnationis Domini 1059, Ind. xii,

Epaota iv.Quicunque autem hoc violare prwsump-
serintjvel aliquid abslulerint sancto Petro, rectori-

busque Besuensis coinobii contraire conali fuerint,

auctoritate omnipotentis Dei,Patris,et Filii, et Spi-

ritus sancti, beati quoque Petri, omniumque san-

ctorum,et nostra sint excommunicati,anathemati-

zati,et a sorte justorum expulsi,et «ternaliter,nisi

digne satisfaciendo emendaverint,dainnati.Signum

Oddonis abbatis et omnium monaohorum ipsius.

cosnobii.

Charta de villa Coriaut.

Notum sit omnibuspriEsentibus et luturis quod

Berno, villicus Janlint villae, quoddam alodum ju-

ris sui,quod jncet in villa Goriaut dicta, ea condi-

tione dedit S. Petro, et propria manu super altare

misit, ut ipsius alodi usurium fructum retineret

temporevitae auae:post discessumvero vit» suee ad

locum sancti Petri rediret cum omni integritate.

Hujus donationis, quam viva voce focit, vivos

testes adhibuit
;
quorum nomina hsec sunt : Odilo

praepositus, Rodulfus, Bado, Aldo, E-nardus.

Cliarta de vinea, quae es in Briscona.

Albordis matrona pro remedio animae quondam
senioris sui, nomine Eremberli,consenliente fratre

ejus Ozelino nomine,tradidit sancto Petro Besuen-

sis cosuobii vin.am, qu« appellatur Clausmors, in

villa, qu83 Briscona vocatur.

Charla de Velus-vineis.

Charta de Moringis.

Item Alburgis filia WiUenoifratrisHugonis senio-

ris castri Belmontis,quidquid in villaVetus-vineas

habebat in pratis,campis, silvis, pariterque servos

Widonem, Theodericum, Bilinamque sororem eo-

rum, tresque alias ancillas, Heldegardam, Evizai-

dam et Teodradam sanoto Petro dedit perpetualiter

possidendas.Sig.Pontii senioris ejus. VVidonis mi-

iitis. Wallerii militis.

Adnolandumcredimusfuturisquod Willencusde-

dit Deo et sancto Petro 2 mansos in Moringis vico

cum omnibus appenditiis suis, et servum nomine
Ulrioura cum uxore et infantibus suis.Et ut hac
donatio perpetuam firmitatem obtineat, signato-

rum nominusubtus demonstrat scheda. Sign.Pon-
tii filii ejus, Fulconia, Odilonis, Bernonis clerici.

Charta de Condilico.

Notilicamus modornis quibusqueet futurisquod

Helvindis quaBdammatronadederit sanctoPetro pro
Walterio marito suo, qui vocabatur Albus, unum
mansum apud Coiidiliacum, et servum nomine
Erimbertum. Signura Gisleberti,Hugonis,Wil]crii,